О режиме работы

БОУ г. Омска "Гимназия № 115"

 В целях упорядочения образовательного процесса в БОУ г.Омска

«Гимназия № 115», четкой организации труда учителей в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы гимназии:

1.1. Учебный год начинается 1.09.2023, заканчивается в 1-х классах

25.05.2024,   во 2-8,  10-х классах - 30.05.2024, в 9, 11-х классах – в соответствии с

расписание ГИА.

Осенние каникулы:

-  с 27.10.2023г. по 05.11.2023г. (продолжительность 10 календарных дней).

Зимние каникулы:

- с 30.12.2023г. по 09.01.2024г. (продолжительность 11 календарных дней).

Весенние каникулы:

-  с 20.03.2024г. по 28.03.2024г. (продолжительность 9 календарных дней).

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 19.02.2024г. по 25.02.2024г.

 Установить продолжительность учебной недели:

- для 1 классов - 5 дней;

- для 2-11 классов - 6 дней.

 Организовать обучение учащихся в две смены:

- в первую смену - учащихся 1а, 1б, 1в, 3а, 3б, 3в классов, 5-11 классов;

- во вторую смену - учащихся  2а, 2б, 2в, 4а, 4б, 4в классов.

1.2. Продолжительность уроков:

-  в 1 классах: ступенчатый режим обучения (сентябрь, октябрь – по 3 урока в

день по 35 минут,  ноябрь, декабрь – 4 урока по 35  минут, январь-май – 4 урока по

40 минут);

- в 2-11 классах – 40 мин.

Вход учащихся в здание гимназии установить не ранее, чем за 30 минут до

начала смены.

Начало занятий: 1 смена -  в 8.20 час.,  2 смена – в 13.30 час., перемены - 10-20

минут.

1.3. Установить следующее расписание звонков для 5-11 классов:

     1 смена в понедельник:

Классный час            08.00-08.30

1   урок    09.00-09.40

ПРИНЯТО

Советом учреждения

Протокол № 3

« 22»09. 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска

«Гимназия № 115»

2   урок    09.50-10.30

3 урок    10.50-11.30

4 урок    11.50-12.30

5   урок    12.50-13.30

6 урок    13.40-14.20

7 урок    14.30-15.10

1 смена со вторника по субботу:

1 урок    08.20-09.00

2 урок    09.10-09.50

3 урок    10.10-10.50

4 урок    11.10-11.50

5 урок    12.10-12.50

6 урок    13.00-13.40

7 урок    13.50-14.30

Установить следующее расписание звонков для 1-х классов на сентябрь-декабрь:

1 смена

Понедельник                                           Вторник-пятница

Классный час    08.00-08.30

1 урок                 09.00-09.35                  1 урок – 08.20-08.55

2 урок                 09.45-10.20                  2 урок – 09.05-09.40

3 урок                 10.40-11.15                  3 урок – 10.00-10.35

4 урок                 11.35-12.10                  4 урок – 10.55-11.30

Установить следующее расписание звонков для 1-х классов на январь-май:

1 смена

Понедельник                                                          Вторник-пятница

Классный час    08.00-08.30

1 урок                 09.00-09.40                              1 урок       08.20-09.00

2 урок                 09.50-10.30                               2 урок      09.10-09.50

3 урок                 10.50-11.30                               3 урок      10.10-10.50

4 урок                 11.50-12.30                               4 урок      11.10-11.50

                                                                               5 урок      12.00-12.40

Установить следующее расписание звонков для 2-4-х классов:

Понедельник                1 смена                          2 смена

Классный час             08.00-08.30                   13.30-14.00

            1 урок              09.00-09.40                  14.30-15.10

            2 урок              09.50-10.30                   15.20-16.00

            3 урок              10.50-11.30                   16.20-17.00

            4 урок              11.50-12.30                   17.20-18.00

  Вторник-пятница       1 смена                          2 смена

            1 урок              08.20-09.00                  13.30-14.10

            2 урок              09.10-09.50                   14.20-15.00

            3 урок              10.10-10.50                   15.20-16.00

            4 урок              11.10-11.50                   16.20-17.00

            5 урок              12.00-12.40                   17.10-17.50

  Суббота                        1 смена                          2 смена

            1 урок              08.20-09.00                  12.30-13.10

            2 урок              09.10-09.50                   13.20-14.00

            3 урок              10.10-10.50                   14.20-15.00

            4 урок              11.10-11.50                   15.10-15.50

            5 урок              12.00-12.40

     1.5. Время начала работы каждого учителя - за 15 минут до начала своего

первого урока.

      Учителям-предметникам запрещается отвлекаться от ведения урока без

уважительной причины. Общение с коллегами и родителями – только во

внеурочное время.

1.6.  За 5 минут до начала каждого урока учащиеся и учителя готовятся к уроку

в учебном кабинете. По окончании урока учащиеся выходят из кабинета,

обеспечивают его проветривание. Классные руководители и учителя во время

перемен обеспечивают дисциплину учащихся, а также несут ответственность за

поведение, жизнь и здоровье детей и сохранность имущества в гимназии.

     1.7. Организовать дежурство учителей и учащихся в гимназии.

Ответственность за организацию дежурства возложить на заместителя директора

Леонову Н.В.

     Дежурный класс, классный руководитель и дежурный администратор

обеспечивают дисциплину и порядок в гимназии.

1.8. Классным руководителям организовать подготовку кабинетов к урокам и

дежурство в кабинетах в течение дня.

Ответственные: классные руководители.

     1.9. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в

раздевалку и присутствует там до ухода всех учащихся.

     1.10. Категорически запрещается удаление учащихся с уроков.

     1.11. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные

мероприятия без разрешения администрации.

     1.12. Работа спортивных секций, кружков, занятий внеурочной деятельностью

проходит по расписанию, утвержденному директором гимназии.

     Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану и с разрешения

администрации.

     1.13. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде.

     1.14. Всем учителям обеспечить прием и сдачу кабинета между уроками в

течение всего учебного года. Учитель, работающий в учебном кабинете, несет

полную ответственность за сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем

имущества.

     1.15. Курение учащихся и учителей в здании гимназии и на ее территории

запрещается.

     1.16. Ведение дневников считать обязательным для учащихся, начиная со

2 по 7 класс.

     1.17. Ведение электронного журнала считать обязательным для всех учителей,

начиная с 1 класса.

     1.18. Определить время питания учащихся:

Филиал № 1 Филиал № 2 Основное здание

1 смена - после 2 урока

1а, 1в;

после 3 урока  3б, 3в;

2 смена - после 2 урока 2а, 2б;

после 3 урока 2в, 4б

1 смена - после

2 урока  1б, 3а;

2 смена - после

2 урока 4а, 4в

5, 6 классы - после 2 урока

7, 8 классы – после  3 урока

9, 10, 11 классы – после 4

урока

В столовую учащихся сопровождает учитель, ведущий урок, предшествующий

обеденной перемене.

Дежурные администратор и классный руководитель присутствуют при приеме

пищи и обеспечивают порядок.

1.19. Посторонние лица допускаются на уроки только с  разрешения

администрации.

1.20. Категорически запрещается производить замену уроков по

договоренности между учителями без разрешения администрации.

1.21. Проведение экскурсий, выходов с детьми в кино, театры и т.п.

разрешается только после издания приказа по гимназии.

2. В соответствии с Уставом образовательного учреждения промежуточная

аттестация в переводных классах проводится с 15.04.2024 по 17.05.2024.

Аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся.

     3. Сроки проведения государственной итоговой аттестации учащихся 9,11

классов устанавливаются приказом  Минпросвещения РФ, Рособрнадзора.

     4.  Торжественное мероприятие «Последний звонок» проводится 20 мая 2024

года.

     Торжественное вручение аттестатов об основном общем образовании

проводится 30 июня 2024 года.

     Торжественное вручение аттестатов о среднем общем образовании проводится

25 июня 2024 года.

      5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей

директора  Борздых М.П., Бухтиярову А.А., Галак Е.В., Каргаполову Е.Ю.,

Леонову Н.В.

		2023-09-26T09:06:52+0600
	Смирнов Сергей Богданович